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江苏苏中绿色发展的实证研究

尤玉军 解娟娟

内容提要 绿色发展是我国当前五大发展理念之一，发展绿色经济、解决经济增长与环境污染之间的

矛盾是中央和地方政府共同关心的问题。为了提升苏中地区绿色发展水平，文章在前人研究的基础上，从

自然资源、资源环境和科技发展三个层面，构建了地区绿色发展评价指标体系，并基于2010-2015年的统计

数据，运用熵值法对苏中地区的绿色发展水平进行了实证研究。结果表明：苏中地区绿色发展水平要较低

于苏南地区，优于苏北地区，且苏中地区内部差异明显，苏中三市的绿色发展水平亟待进一步提高。
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一、研究方法与数据选取

1. 研究方法
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3. 数据来源
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二、实证结果与分析评价
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表3 2010-2015年苏中三市的绿色发展综合指数排名

年份
扬州
南通
泰州

2010
6
7
9

2011
6
7
9

2012
6
8
9

2013
7
6
9

2014
7
6
9

2015
7
5
8

图1 2010-2015年苏中三市绿色发展综合评价指数

表2 2010-2015年江苏省各地区绿色发展水平综合得分
地区
苏南

苏中

苏北

年份
南京
无锡
苏州
常州
镇江
南通
扬州
泰州
盐城

连云港
徐州
淮安
宿迁

2010
0.6676
0.77

.7
7
7
7
7
7
.7
7
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